平成２７年６月吉日

各　　位

公益社団法人日本技術士会四国本部

本部長　武山 正人
日本技術士会四国本部設立5周年記念講演会の開催について（ご案内）
謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より日本技術士会四国本部に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、平成22年4月1日に嘗ての中・四国支部から分離独立し、四国本部が新設されて以来早いもので5周年を迎えることと相成りました。
そこで、これを記念して、下記のとおり講演会を開催することといたしました。威徳院の住職で総本山善通寺の執行（しぎょう）・主任学芸員、真言宗善通寺派総務部長として、弘法大師・空海の教えを分かりやすく解説するなど、多方面でご活躍されている坂田知應和尚をお招きし、『弘法大師と満濃池』と題しご講演をしていただきます。
お大師様の精神・偉業に触れ、混迷する現代社会を心豊かに生きるための英知を授かる又とない機会です。大勢の皆様にご参加いただきたくご案内方々お願い申し上げます。
敬白
記

１．日　時：平成２７年７月３日（金） 15：10 ～ 16：40（受付開始  14：50）
２．会　場：高松国際ホテル  本館２階「讃岐の間」
香川県高松市木太町2191-1　　TEL：（087）831-1511（代表）
３．四国本部設立５周年記念講演会

　　　演　題：『弘法大師と満濃池』
　　　講　師：威徳院住職、総本山善通寺執行・主任学芸員
真言宗善通寺派総務部長　　　　　　　　　　坂 田 知 應 氏
４．定　員：１５０人（先着順）

５．参加費：無　料

６．申し込み要領：参加希望者は、ハガキ又はファックス、メールで、代表者の氏名、職業、居住地、連絡先、参加人数を記入して下記まで申し込んでください。締切りは ６月３０日（火）とします。
【申込み・問合せ先】
	公益社団法人日本技術士会四国本部 事務局

〒761-0121　香川県高松市牟礼町牟礼1007-3（㈱四電技術コンサルタントビル内）

TEL:087-887-5557 　FAX:087-887-5558　E-mail:ipej-shikoku@me.pikara.ne.jp

公益社団法人日本技術士会 四国本部設立５周年記念講演会
■日　時 ： 平成２７年７月３日（金） １５時１０分 ～ １６時４０分

■会　場 ： 高松国際ホテル 本館２階 「讃岐の間」
■演　題 ： 『弘法大師と満濃池』

■講　師 ： 威徳院住職、総本山善通寺執行・主任学芸員
真言宗善通寺派総務部長　　　　　　　　　　      坂 田  知 應 氏

【講師プロフィール】
	坂田 知應（さかた ちおう） （俗名：知己ともき）

1947年香川県三豊市高瀬町生まれ

高野山大学大学院文学研究科修了（密教学専攻）
《現　職》
真言宗威徳院２８世住職（高瀬町下勝間913）
総本山善通寺執行・主任学芸員、真言宗善通寺派総務部長、綜芸種智院大学非常勤講師

《主な公職等》

四国学院大学人文学科元教授、高瀬町立図書館元館長、三豊地区保護司会会長、（財）中條文化振興財団評議員、社会福祉法人宝壽会監事、三豊市文化財審議会委員長、
《賞　罰》
文部大臣表彰、法務大臣表彰、密教教化賞

《主な著書》
『坂田和尚の紙説法～弘法大師の教え～』 2013年美巧社、『弘法大師の教え～生命の思想～』 2014年高野山出版（編者）など

[image: image1.emf]